
ZARZĄDZENIE NR 0050.15.2024 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i zespole szkół 
prowadzonych przez Gminę Żary, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 

pobierane przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na 
które dofinansowanie jest przyznawane na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 70a ust.1 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 984 ze zm.) oraz § 5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 2628), w porozumieniu 
z dyrektorami szkół i zespołu szkół, po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Środki finansowe na doskonalenia zawodowe nauczycieli, zaplanowane zostały w budżecie Gminy Żary na 
rok 2024 w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli i wynoszą 89 612,00 zł w tym do dyspozycji dla poszczególnych szkół w wysokości: 

Nazwa szkoły Kwota do dyspozycji 
Szkoła Podstawowa w Bieniowie 13 097,00 
Szkoła Podstawowa w Lubanicach 9 971,00 
Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych 12 578,00 
Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie 15 304,00 
Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej 7 785,00 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Złotniku  10 021,00 
Zespół Szkół w Grabiku 21 056,00 
RAZEM 89 612,00 

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli przeznacza się na następujące formy 
doskonalenia zawodowego nauczycieli: 

Nazwa szkoły Przygotowanie 
materiałów 

szkoleniowych i 
informacyjnych 
oraz koszt ich 

druku i 
dystrybucji 

Opłaty za 
kształcenie 

pobierane przez 
szkoły wyższe i 

zakłady 
kształcenia 
nauczycieli 

Indywidualny 
udział 

nauczyciela, w 
tym z funkcją 
kierowniczą w 
seminariach, 

konferencjach, 
wykładach, 
warsztatach 
szkoleniach, 

kursach 
kwalifikacyjnych 

oraz innych 
formach 

doskonalenia 
zawodowego 

Szkolenie rad 
pedagogicznych 
organizowane 
bezpośrednio 
przez szkołę 

Koszty delegacji Razem 

Szkoła 
Podstawowa w 
Bieniowie 

0,00 5 000,00 3 597,00 4 000,00 500,00 13 097,00 

Szkoła 
Podstawowa w 
Lubanicach 

471,00 5 000,00 2 000,00 2 000,00 500,00 9 971,00 

Szkoła 
Podstawowa w 
Mirostowicach 
Dolnych 

2 000,00 4 900,00 2 500,00 2 500,00 678,00 12 578,00 

Szkoła 
Podstawowa w  

1 000,00 6 000,00  2 000,00 5 800,00 504,00 15 304,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46A4BA27-8824-4EE2-9A33-7D2B3F925BBB. Podpisany Strona 1



Olbrachtowie 
Szkoła 
Podstawowa w 
Sieniawie 
Żarskiej 

400,00 4 400,00 800,00 1 785,00 200,00 7 585,00 

Szkoła 
Podstawowa im. 
Jana Pawła II w 
Złotniku 

521,00 4 000,00 2 000,00 3 000,00 500,00 10 021,00 

Zespół Szkół w 
Grabiku 

1 000,00  1 000,00 11 056,00 6 000,00 2 000,00 21 056,00 

RAZEM 5 392,00 30 300,00 23 953,00 25 085,00 4 882,00 89 612,00 

§ 3. Ze środków finansowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2024 roku dofinansowanie do opłaty 
pobieranej przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli przyznaje się w następujących 
specjalnościach: 

– Edukacja dla bezpieczeństwa; 

– Doradztwo zawodowe; 

– Psychologia; 

– Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza; 

– Geografia; 

– Pedagog specjalny; 

– Język polski; 

– Oligofrenopedagogika; 

– Edukacja i terapia osób ze spektrum autyzmu; 

– Integracja sensoryczna; 

– Wczesna interwencja w diagnozie zaburzeń rozwoju dziecka w wieku przedszkolnym; 

– Technika; 

– Historia. 

§ 4. 1. Ustala się, że w 2024 roku maksymalna kwota dofinansowania opłaty pobieranej przez szkoły wyższe 
i placówki doskonalenia nauczycieli za jeden semestr nauki nie może przekroczyć 50 % wysokości czesnego i nie 
więcej niż 2 500,00 zł dla jednego nauczyciela, z wyjątkiem nauczycieli skierowanych do podjęcia studiów przez 
dyrektora szkoły/zespołu szkół, gdzie dofinasowanie wyniesie 100 % kosztów czesnego. 

2. W całości finansuje się udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 
szkoleniach, kursach kwalifikacyjnych oraz innych formach doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, w tym 
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, w ramach środków przeznaczonych na ten cel w budżecie 
szkoły/zespołu szkół. 

§ 5. 1. Ustala się przykładowy wzór wniosku, o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w roku 2024, który nauczyciel składa do Dyrektora placówki, w której jest zatrudniony. Stanowi on załącznik nr 
1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Do 31 października 2024 r. dyrektor przedkłada wniosek dotyczący planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego celem opracowania przez organ prowadzący planu na rok 2025, według przykładowego 
wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Do 31 marca 2025 r. dyrektor jednostki oświatowej, powinien złożyć organowi prowadzącemu sprawozdanie 
według przykładowego wzoru - załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. W przypadku niezrealizowania planu 
doskonalenia zawodowego składa również informację według przykładowego wzoru stanowiącego załącznik nr 
4 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46A4BA27-8824-4EE2-9A33-7D2B3F925BBB. Podpisany Strona 2



4. Z nauczycielem, który korzysta z dofinansowania opłat za studia podyplomowe i studia dające wyższe 
kwalifikacje, dyrektor zawiera umowę określającą szczegółowe prawa i obowiązki pracodawcy i pracownika 
uczestniczącego w doskonaleniu według przykładowego wzoru stanowiącego załącznik nr 5 do niniejszego 
zarządzenia. 

5. W przypadku nauczycieli pełniących funkcję dyrektorów szkół/zespołu szkół umowa zawierana jest 
z Wójtem Gminy Żary. Przykładowy wzór umowy określa załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Centrum Usług Wspólnych Gminy Żary oraz 
Dyrektorom szkół i zespołu szkół. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.       
   

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46A4BA27-8824-4EE2-9A33-7D2B3F925BBB. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.15.2024 

Wójta Gminy Żary 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

WNIOSEK NAUCZYCIELA O DOFINANSOWANIE OPŁATY ZA KSZTAŁCENIE POBIERANEJ 
PRZEZ SZKOŁĘ WYŻSZĄ LUB ZAKŁAD KSZTAŁCENIA  NAUCZYCIELI 

Żary, ……………………………… 

IMIĘ i NAZWISKO ............................................................................................................................ 

ADRES ZAMIESZKANIA (kod, miejscowość, ulica) …………………….....................………………… 

……………………………………………………………….....................………………………………… 

Pan/Pani 

................................................................. 

Dyrektor Szkoły/ Zespołu Szkół/ 

Wójt Gminy Żary* 

WNIOSEK NAUCZYCIELA O DOFINANSOWANIE OPŁATY ZA KSZTAŁCENIE POBIERANEJ 
PRZEZ SZKOŁĘ WYŻSZĄ LUB ZAKŁAD KSZTAŁCENIA  NAUCZYCIELI 

1. Informacja o formie kształcenia: 

nazwa, adres uczelni/zakładu kształcenia nauczycieli  
kierunek  
czas trwania kształcenia  
rok studiów/kursu  
semestr  
rodzaj studiów – pierwszego stopnia, drugiego stopnia, 
podyplomowe* 

 

koszt semestru nauki  
całkowity koszt nauki  
wysokość otrzymanego dofinansowania za rok 
akademicki ........................................... 

 

wnioskowana kwota o dofinansowanie  

2. Miejsce zatrudnienia (nazwa i adres placówki) …………………….............................…………………. 

………………………………………………………………………………...............................…………… 

3. Stanowisko pracy (nauczany przedmiot, status zawodowy): ………............................…………………. 

……………………………………………………………………….............................……………………… 

4. Krótkie uzasadnienie wyboru formy i kierunku kształcenia: 

……………………………………………………...........................……………..………...………………… 

……………………………………………………...........................………………………....……………… 

………………………………………………………..........................…………………………………...….… 

................................................................................................................................................................ 

.................................................................. 

podpis nauczyciela 

INFORMACJA ADMINISTRATORA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46A4BA27-8824-4EE2-9A33-7D2B3F925BBB. Podpisany Strona 1



Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (4.5.2016 L119/38 Dziennik 
Urzędowy Unii Europejskiej PL) (RODO) informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest kierownik jednostki, do której złożony został niniejszy 
wniosek. 

2. Z Inspektorem ochrony danych można skontaktować się poprzez adres e-mail: inspektor@cbi24.pl (w 
przypadku gminy Żary, Szkoły Podstawowej w: Bieniowie, Lubanicach, Mirostowicach Dolnych i Złotniku), 
poprzez adres e-mail iod@ragacom.pl (w przypadku Szkoły Podstawowej w Olbrachtowie i Sieniawie Żarskiej 
i Zespołu Szkół w Grabiku)  lub pisemnie na adres siedziby administratora. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie do opłat za 
studia / kursy kwalifikacyjne/ szkolenia branżowe / inne formy nadające kwalifikacje. W przypadku przyznania 
dofinansowania dane osobowe przetwarzane będą w celu zawarcia i realizacji umowy o dofinansowanie. Podstawą 
przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO tj. wypełnienie obowiązku prawnego ciążącego na 
administratorze tj. obowiązku wynikającego z ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

4. Pani/Pana dane osobowe mogą zostać udostępnione podmiotom przetwarzającym dane osobowe na zlecenie 
administratora, a także innym podmiotom na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

5. Dane osobowe zostaną przekazane miedzy innymi do Centrum Usług Wspólnych Gminy Żary. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny dla realizacji celów przetwarzania 
wskazanych powyżej, lecz nie krócej niż okres wskazany w przepisach o  archiwizacji, tj. 5 lat. 

7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu, z wyjątkami 
zastrzeżonymi przepisami prawa, następujące prawa: prawo dostępu do danych, prawo żądania ich sprostowania, 
usunięcia danych, prawo do wniesienia sprzeciwu. 

8. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
na niezgodne z prawem przetwarzanie danych. 

9. Podanie danych osobowych jest warunkiem rozpatrzenia wniosku i w przypadku jego pozytywnego 
rozpatrzenia warunkiem zawarcia i realizacji umowy o dofinansowanie. 

10. Dane udostępnione przez Panią/Pana nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą 
poddawane profilowaniu. 

……………………………………… 

podpis nauczyciela 

5. Opinia dyrektora (odnosząca się do § 4, ust. Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
18 stycznia 2019 roku w sprawie doskonalenia zawodowego nauczycieli) potwierdzająca, że wybrana forma 
doskonalenia jest zgodna z potrzebami w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli placówki.). 

............................................................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………..................…...................………….... 

………………………………………………………………………………………….................................... 

……….………………………… 

data, pieczęć i podpis dyrektora 

Załączniki: 

1. Aktualne zaświadczenie z uczelni. 

2. Potwierdzenie zapłaty czesnego za określony semestr lub inny dokument (np.: faktura), na podstawie którego 
zostanie uiszczone dofinansowanie w wysokości zatwierdzonej przez dyrektora szkoły/zespołu szkoły/Wójta 
Gminy Żary. 

* niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46A4BA27-8824-4EE2-9A33-7D2B3F925BBB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.15.2024 

Wójta Gminy Żary 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

Wójt Gminy Żary 
Wniosek 

Działając w oparciu o § 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 
oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe. Dyrektor 
…………………………………….…………….. przedkłada wniosek o dofinansowanie form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli tutejszej placówki na rok 2025. 

Dział Rozdział Przygotowanie 
materiałów 

szkoleniowych i 
informacyjnych 
oraz koszt ich 

druku i 
dystrybucji
 
 
  

Opłaty za kształcenie 
pobierane przez 
szkoły wyższe i 

zakłady kształcenia 
nauczycieli 

Indywidualny udział 
nauczyciela, w tym z 

funkcją kierowniczą w 
seminariach, konferencjach, 

wykładach, warsztatach 
szkoleniach, kursach 

kwalifikacyjnych 
orazinnych formach 

doskonalenia zawodowego 

Szkolenie rad 
pedagogicznych 
organizowane 
bezpośrednio 
przez szkołę 

Koszty 
delegacji 

Razem 

801 80146 4700 

        

Liczba nauczycieli (kierunki, specjalności studiów) oraz formy kształcenia proponowane do objęcia 
dofinansowaniem:  ……………………….…….....................................................................………………… 

……………...............................………………………………………………………..………..…………..….. 

…………………………………….................................……………………………………………..……….… 

Proponuję maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli za jeden semestr w wysokości nieprzekraczającej …………………….. zł. 

Wniosek został sporządzony zgodnie z zapisem § 3 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe. 

……………………………… 

(podpis dyrektora) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46A4BA27-8824-4EE2-9A33-7D2B3F925BBB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.15.2024 

Wójta Gminy Żary 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

………….………………..……………….. 

Pieczątka szkoły / zespołu szkół 

Sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia nauczycieli 
w 2024 roku 

CZĘŚĆ I. 

Dział- rozdział- 
paragraf 

Plan (po zmianach) Wykonanie Uwagi 

801-80146-4700    

CZĘŚĆ II. 

Forma 
doskonalenia  

Temat / Zakres 
tematyczny  

Organizator / 
Realizator  

Ilość godzin  Liczba uczestników 

    
    
    
    
    
    
    

Szkolenia rad 
pedagogicznych 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

Seminaria, 
konferencje, 
wykłady, 
warsztaty 
przedmiotowe, 
szkolenia, 
kursy 
kwalifikacyjne 
oraz 
inne formy 
doskonalenia 
zawodowego     

CZĘŚĆ III. 

Imię i 
nazwisko 
nauczyciela  

Cel 
kształcenia: 
uzupełnienie 
brakujących / 
doskonalenie/ 
nabycie 
dodatkowych 
kwalifikacji 

Typ studiów: 
licencjackie/ 
inżynierskie/ 
magisterskie/ 
podyplomowe 

Kierunek 
studiów / 
specjalność 

Nazwa uczelni  Kwota 
dofinansowania 
otrzymana w 
2024 roku 

      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46A4BA27-8824-4EE2-9A33-7D2B3F925BBB. Podpisany Strona 1



      
      
      

………………………….      ………………………… 

Data         podpis i pieczęć dyrektora 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46A4BA27-8824-4EE2-9A33-7D2B3F925BBB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.15.2024 

Wójta Gminy Żary 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

………….………………..……………….. 

Pieczątka szkoły / zespołu szkół 

Przyczyny niezrealizowania planu doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2024 roku 
Dział-
Rozdział - 
paragraf 

Nazwa kosztu Plan z wniosku Plan po zmianach Wykonanie Opis przyczyny niezrealizowania 
planu 

Przygotowanie materiałów 
szkoleniowych i informacyjnych 
oraz koszt ich druku 
i dystrybucji 

    

Opłaty za kształcenie pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli 

    
Indywidualny udział 
nauczyciela, w tym z funkcją 
kierowniczą w seminariach, 
konferencjach, wykładach, 
warsztatach szkoleniach, kursach 
kwalifikacyjnych oraz innych 
formach doskonalenia 
zawodowego 

    

Szkolenie rad pedagogicznych 
organizowane bezpośrednio 
przez szkołę 

    

801-
80146-
4700 

Koszty delegacji     
Razem     

………………………….      ………………………… 

Data         podpis i pieczęć dyrektora 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46A4BA27-8824-4EE2-9A33-7D2B3F925BBB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 0050.15.2024 

Wójta Gminy Żary 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

UMOWA O DOFINANSOWANIE DO OPŁAT ZA STUDIA/ KURSY KWALIFIKACYJNE/ INNE 
FORMY NADAJĄCE KWALIFIKACJE 

(dla nauczyciela/dyrektora szkoły/ placówki) 

zawarta (data) ............................... r. w ……………………. między: 

1) Gminą Żary reprezentowaną przez 

Wójta Gminy Żary ................................................................................../ Dyrektora (imię i nazwisko 
dyrektora szkoły)…........................................................................../ 

………………………………………………………………………………………………….., 

(nazwa szkoły/placówki oraz dane dotyczące pełnomocnictwa)* 

a 

2) ............................................................................................................................., zwaną / zwanym dalej 
Nauczycielem, zatrudnioną / zatrudnionym w  ....................................................................................... 

następującej treści: 

§ 1. Gmina Żary przyznaje dofinansowanie do opłaty (czesnego) za kształcenie, pobierane przez szkołę wyższą 
lub placówkę doskonalenia zawodowego nauczycieli w okresie 
.............................................................................................. w wysokości   ......................... złotych (słownie złotych 
.....................................................................................), zgodnie z Zarządzeniem Nr………………..…Wójta Gminy 
Żary z dnia ................................. roku w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w szkołach i zespole szkół prowadzonych przez Gminę Żary, ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli oraz 
specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane na rok……….. . 

§ 2. Nauczyciel zobowiązany jest: 

1) do przepracowania w szkole/placówce, w której jest aktualnie zatrudniony lub innej szkole/placówce 
prowadzonej przez Gminę Żary co najmniej 2 lat po ukończeniu studiów/ kursu kwalifikacyjnego/ innych form 
objętych dofinansowaniem, o którym mowa w § 1, 

2) do przedstawienia dyrektorowi szkoły/placówki, w której jest aktualnie zatrudniony potwierdzenia ukończenia 
danego semestru studiów/kursu kwalifikacyjnego/innych form objętych dofinansowaniem, o którym mowa 
w §1, 

3) zwrotu kwoty dofinansowania, o którym mowa w § 1, jeżeli nie dotrzyma warunków określonych w pkt 1 i 2. 

§ 3. Nauczyciel nie ma obowiązku zwrotu kwoty dofinansowania, o którym mowa w § 1, mimo niedotrzymania 
warunków określonych w § 2 pkt 1, jeżeli rozwiązanie stosunku pracy nastąpiło 

z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

§ 4. Umowa została sporządzona w 3 jednobrzmiących egzemplarzach: 1 dla Nauczyciela, 

1 dla szkoły/ placówki, 1 dla Centrum Usług Wspólnych Gminy Żary. 

...............................................................   ............................................................... 

(podpis nauczyciela)     (podpis i pieczęć dyrektora szkoły / zespołu szkół 

zatrudniającej nauczyciela/Dyrektora 

OŚWIADCZENIE 

do umowy o dofinansowanie do opłat za studia / kursy kwalifikacyjne / inne formy nadające kwalifikacje* 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46A4BA27-8824-4EE2-9A33-7D2B3F925BBB. Podpisany Strona 1



Ja, niżej podpisany/a proszę o wypłatę przyznanego dofinansowania do poniesionej przeze mnie opłaty za 
kształcenie pobranej przez szkołę wyższą / placówkę doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w wysokości…………………………………….…………..… złotych 
(słownie……………………………………………….………...........złotych) przelewem na konto. 

Nazwa  rachunku:………………………………………………………………………….…… 

Nr rachunku bankowego: ………………………………………………….……………….…… 

Żary, dnia…………….………..………..    ........................................................... 

(podpis nauczyciela) 

* niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46A4BA27-8824-4EE2-9A33-7D2B3F925BBB. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku 

w sprawie doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 

i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe Organ prowadzący do dnia 31 stycznia danego 

roku opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli. Podziału środków dokonuje się po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych 

będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy 

z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo 

jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji związkowych 

reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli, a w przypadku naszej gminy w oparciu 

o informacje przekazane przez szkoły jest to Związek Nauczycielstwa Polskiego. 

Wystąpiono o opinię związku, zarządzenie przygotowano w porozumieniu z dyrektorami szkół. 

Podjęcie zarządzenia uznaje się za konieczne z uwagi na potrzebę realizacji dokształcania nauczycieli 

i dofinansowania z tego tytułu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46A4BA27-8824-4EE2-9A33-7D2B3F925BBB. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.15.2024 WÓJTA GMINY ŻARY z dnia 5 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pauza –
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - WNIOSEK NAUCZYCIELA O DOFINANSOWANIE OPŁATY ZA KSZTAŁCENIE POBIERANEJ PRZEZ SZKOŁĘ WYŻSZĄ LUB ZAKŁAD KSZTAŁCENIA  NAUCZYCIELI
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1

	Załącznik 2 - Wójt Gminy ŻaryWniosek
	Załącznik 3
	Część 1 w zał.3
	Część 2 w zał.3
	Część 3 w zał.3

	Załącznik 4
	Załącznik 5 - UMOWA O DOFINANSOWANIE DO OPŁAT ZA STUDIA/ KURSY KWALIFIKACYJNE/ INNE FORMY NADAJĄCE KWALIFIKACJE
	pkt 1 w zał.5
	pkt 2 w zał.5
	§ 1 w zał.5
	§ 2 w zał.5
	pkt 1 w zał.5 § 2
	pkt 2 w zał.5 § 2
	pkt 3 w zał.5 § 2

	§ 3 w zał.5
	§ 4 w zał.5

	Uzasadnienie


